
  

Zpráva o vzděláváníZpráva o vzdělávání



  

Akreditovaný kvalifikační kurzAkreditovaný kvalifikační kurz
Radiologická fyzika a technikaRadiologická fyzika a technika

- byl akreditován AKK s novými vstupními podmínkami – 
počet absolvovaných hodin matematiky a fyziky byl 
snížen na 800 hodin

- žádosti budou posuzovány přísně individuálně
- za významnými moduly vzdělávacího programu budou 

následovat dílčí zkoušky (testy)
- další běh tohoto kurzu bude spuštěn nejspíše v druhé 

polovině září 2012
- podle informací IPVZ je možné již teď se hlásit



  

Specializační vzděláváníSpecializační vzdělávání
- FN Olomouc (NM), VFN Praha (RDG) a Nemocnice Na 
Bulovce (RT) – v květnu 2012 byly podány žádosti o 
akreditaci
- situace je komplikována ne úplně hladkou spoluprací 
jednotlivých oddělení vzdělávání
- aktuálně čekáme na první připomínky akreditační 
komise
- co je zřejmé již teď je, že kromě specializačního 
vzdělávání musíme podat žádost o akreditaci 
certifikovaných kurzů, ze kterých se jednotlivé části 
specializačního programu skládají – i přesto, že z 
dřívějších jednání na MZ ČR nic takového nevyplývalo



  

Specializační vzděláváníSpecializační vzdělávání
- doufáme, že v roce 2012 bude celý akreditační proces 
ukončen a bude možné začít se vzděláváním
- dříve absolvované kurzy budou podle možností 
vzdělavatelů účastníkům vzdělávání uznány

- výbor ČSFM se velmi omlouvá za průtahy, které jsou 
spojeny s novou akreditací a specializačním 
vzděláváním, i když původní příčinou aktuálního stavu je 
nařízení vlády z počátku roku 2010, neschopnost 
úředníků IPVZ a MZČR efektivně spolupracovat a 
průtahy právních oddělení nemocnice při uzavírání 
rámcové smlouvy o spolupráci podle zákona 96/2004 
Sb.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4

